

1)DOMANDA: “Al punto 10.2 del disciplinare di gara è richiesto, fra i requisiti economici e finanziari, il possesso di fatturato relativo ad attività specifiche di refezione scolastica (punto C paragrafo 10.2.1) pari ad euro 920.111,65.

L'ulteriore disamina del capitolato speciale e della documentazione in genere, evidenzia che, per quanto attiene la "refezione", le attività previste saranno quelle tipiche e specifiche della figura professionale dello "ausiliario"(sporzionamento e distribuzione pasti nonché assistenza all'educatore durante la somministrazione);risulterebbe peraltro assente la figura professionale del cuoco; inoltre tali attività riguardano solo una parte del più completo servizio di gestione dei nidi.

Alla luce di tutto quanto sopra, si chiede conferma che per fatturato relativo a specifiche attività di refezione scolastica, si volesse viceversa intendere il fatturato relativo a "servizi di gestione complessiva di nidi d'infanzia"

RISPOSTA: per mero errore materiale è stato scritto "refezione" anzichè "attività specifiche oggetto dell'appalto" pertanto il punto 10.2 del disciplinare di gara (punto C paragrafo 10.2.1) s'intende sostituito come segue:

<<....

c) fatturato globale d'impresa e fatturato relativo alle attività specifiche oggetto dell'appalto, relativo all'ultimo triennio 2012-2014 per un importo così distinto:

Fatturato globale € 1.840.223,30 - Fatturato specifico 920.111,65

...>>

2) DOMANDA “Ai fini di un corretto studio della gara in oggetto, si chiede di fornire le seguenti informazioni relativamente all'organico impiegato nella gestione del servizio in oggetto”:

- il numero complessivo degli addetti al servizio
- il livello di inquadramento
- gli scatti di anzianità
- il contratto collettivo nazionale applicato

RISPOSTA: Vedasi l'elenco personale pubblicato nel sito dell'ente in data odierna.

3) DOMANDA: “Si chiede di volere confermare che, tenuto conto del particolare periodo dell'anno solare nel quale viene esperita la procedura di gara, per "bilancio e fatturato" relativi all'anno 2014 saranno validamente accettati anche dati provvisori, passibili di variazioni, nelle more di approvazione del bilancio al 31/12/2014, ove previsto che ciò possa avvenire entro un termine posteriore a quello di presentazione delle offerte”.

RISPOSTA: Si conferma che, per "bilancio e fatturato" relativi all'anno 2014, saranno validamente accettati anche dati di chiusura dell'esercizio 2014 al 31/12/2014. Seguirà acquisizione confermativa di approvazione del Bilancio”.

4)DOMANDA: “Nel caso di consorzio di coop.ve produzione e lavoro (art.34 co.1,lett.b) la norma prevede che lo stesso attesti e dimostri il possesso dei requisiti speciali, essendo richiesto al consorziato indicato come esecutore il mero possesso dei requisiti di ordine generale.

Posto quanto sopra si chiede di voler confermare che quanto richiesto all'art. 10.3.1) (requisiti tecnici) del disciplinare venga pertanto validamente ed interamente attestato dal Consorzio di Coop.ve produzione lavoro di cui all'art. 34 co.1 lett.B) che intendesse partecipare alla procedura di gara.

RISPOSTA:

Si conferma che quanto richiesto all'art. 10.3.1) (requisiti tecnici) del disciplinare venga pertanto validamente ed interamente attestato dal Cosorzio di Coop.ve produzione lavoro di cui all'art. 34 co.1 lett.B) che intendesse partecipare alla procedura di gara.

5) DOMANDA: "Si voglia confermare che saranno validamente ammessi, per la dimostrazione del requisito di cui all'art.10.3.1 (servizi analoghi nel triennio), la sommatoria in numero in numero anche maggiore a 2 di contratti analoghi eseguiti nel triennio (ex art.42 D.Lgs 163/2006).

Si voglia altresì confermare che anche quei servizi iniziati prima del 01/01/2012 e/o ultimati anche dopo il 31/12/2014, quando gli stessi, nel corso del triennio in esame , portino all'attestazione di un importo eseguito pari o superiore all'importo a base di gara."

RISPOSTA: Si conferma che saranno validamente ammessi, per la dimostrazione del requisito di cui all'art.10.3.1 (servizi analoghi nel triennio), la sommatoria in numero anche maggiore a 2 di contratti analoghi eseguiti nel triennio (ex art.42 D.Lgs 163/2006).

Si conferma altresì che saranno tenuti in considerazione anche quei servizi iniziati prima del 01/01/2012 e/o ultimati anche dopo il 31/12/2014, quando gli stessi, nel corso del triennio in esame, portino all'attestazione di un importo eseguito pari o superiore all'importo a base di gara."